
  

CHYŇAVSKÝ zpravodaj 

Pro Chyňavu,  L ibečov,  Malé  Pří lepy,  Podkozí ,  Lhotku u Berouna  
2 / 2022 

ZDARMA 

Slovo starosty 

Co musíte vědět 

90. let fotbalu v Chyňavě 
Máme před sebou dobu prázd-
nin a dovolených a velká část 
občanů má kromě toho v hlavě 
úpravy na svých domech a za-
hrádkách. Každý má už tyto 
akce předem promyšlené          
a proto se do nich pouštíme 
s chutí a radostí. Všem přeji, 
aby se plány povedly splnit       
a představy byly naplněny.  
Tato slova jsou aktuální ob-
zvlášť po tom, co jsem navštívil 
moravské obce Mikulčice, 
Hrušky a Moravskou Novou 
Ves, které byly v loňském roce 
zasažené tornádem. Naše 
obec poslala finanční částku     
a naši hasiči byli následně po-
moci i na místě, ale i po roce je 
zde situace velice složitá. Ještě 
jednou všem děkuji za pomoc, 
kterou jste poskytli. 
Ale teď k příjemnějším věcem. 
Letos jsme konečně mohli jaro 
prožít naplno a bez omezení     
a jak se dalo poznat i s velkou 
aktivitou. Většina obce byla 
upravena, posekána a vše při-
praveno na  Staročeské máje, 
které se konaly po dvou letech. 
Akce se povedla a vše proběh-
lo bez problémů, za což děkuji 
všem účastníkům. Především 
chci poděkovat Karlu Řehořovi 
ml. a Petru Kohoutovi za zajiš-
tění celé akce. Věřím, že další 
pokračování této tradice bude 
bez podobných přestávek. 
Stejnou pohodu přeji i hasičům, 
sportovcům a všem, kteří různé 
oslavy teprve plánují. 
Všem občanům přeji krásné 
léto, hezkou dovolenou, dětem 
dlouhé prázdniny a všem hod-
ně zdraví.       Starosta Jiří Kříž  

Na začátku všeho byla parta nadšenců, kterým se zalíbil sport nazvaný 
fotbal. V roce 1932 založili v naší obci fotbalový oddíl SK Chyňava.        
O jeho úplných začátcích se můžete dočíst uvnitř tohoto vydání.   

Jak jsem v minulém zpravodaji 
zmiňoval, tak se stalo a hned 
s nástupem očekávaného jara se 
rozběhly plánované akce. Co se 
týká těchto prací, chceme je do-
končit ještě do voleb. Nechci pře-

dávat nedokončené akce. Věřím, 
že všechny komunikace a chodní-
ky, jak na Průhoně, tak i komuni-
kace v ulicích Ke Hřišti a Za Pilou 
budou hotové ještě do prázdnin.  
          pokračování na str. 2 

Novodobá éra chyňavského fotba-
lu se začala psát v roce 1954, kdy 
jsme získali pozemek Za pilou. Zde 
vzniklo současné hřiště, které bylo 
slavnostně otevřeno 4. 7. 1954. 
Vybudovaly se kabiny, a dokonce    
i zimní stadiónek pro naše hokejis-
ty. Postupem času se kabiny rozší-
řily, postavila se prostorná tribuna 
a asfaltový tenisový kurt.  
V roce 2013 byla zahájena celková 
rekonstrukce hrací plochy, která 
zahrnovala vybudování závlahové-
ho systému a zatravnění celého 

hřiště. Dnes máme krásné hlavní  
a tréninkové hřiště, která nám sou-
sední oddíly jenom závidí.  
V roce 2019 byla kolem tréninkové-
ho hřiště zkolaudovaná a uvedená 
do provozu in-line dráha, která 
slouží všem příchozím. V roce 
2020 byl obměněn povrch teniso-
vého kurtu a v roce 2021 zahájeno 
budování dětského a workoutové-
ho hřiště. To bylo zpřístupněno ve-
řejnosti v letošním roce. 
                      pokračování na str. 3  
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Co musíte vědět  

Zprávy z obce 

Sběrné místo u koupaliště na od-
kládání větví je opět otevřeno ve 
středu 14 - 16 hod a v sobotu       
9 - 12 hod. 
Provoz sběrného dvora zůstává  
středa 14 - 17 hod 
sobota  9 - 12 hod 

Pokračování ze str. 1 
Po vyjádření zástupce KSÚS se 
snad podaří i oprava komunikace 
v ulici Na Průhoně a části 
Hýskovská, uvidíme. V každém 
případě jsme podmínku opravy, 
vyřešení odtoku vody splnili a no-
vé vpusti zhotovili.  
Stejně se povedlo vše dořešit                  
i s přeložením vedení elektro do 
země v ulicích Hýskovská, Za Pi-
lou a Ke Hřišti. Následně se vy-
mění světla VO za úsporné          
a hlavně svítící lampy. Všechny 
práce se budou provádět za mini-
málního omezení pro občany, kte-
ré tímto žádám o trpělivost a spo-
lupráci. 
Co se týká zbývajících komunika-
cí, které jsou majetkem obce, tak 
jednou z posledních je dolní část 
ulice Malá Strana, kde se 
v současné době zpracovává pro-
jekt. Zde je v plánu chodník a par-
kovací místa. To už ale bude prá-
ce pro nové vedení obce. 
Ještě máme v plánu opravu már-

nice, kde se prostory upraví pro 
potřeby  provozu hřbitova a zlepší 
se podmínky při čerpání vody do 
konví. 
Dále se upravuje přístupová cesta 
na hřbitov. V této části obce, kou-
sek pod hřbitovem, máme v plánu 
stavební úpravu ulice V Brance. 
Zde se musí provést výběrové 
řízení a to zastupitelstvem schvá-
lit, o což se určitě postará Ing. Jo-
sef Hakl, který to řeší od začátku 
a určitě to dotáhne až do konce. 
V současné době jsou aktuální 
naše ubytovací kapacity, které 
využíváme pro obyvatele Ukrajiny. 
Jedná se o prostory v Dělnickém 
domě a zrekonstruovaný byt na 
sídlišti. Tento již hotový byt nako-
nec využit nebyl a pronájem řeší 
realitní kancelář. Další dva byty 
připravuje Ing. Zdeněk Štorek a já 
věřím, že podobně zařídí rekon-
strukci všech bytů, které na sídlišti 
máme. 
Když jsem zmínil sídliště, tak chci 
informovat o projektu garáží, kde 

se v současné době  řeší stavební 
povolení a věci pro povolení po-
třebné. Podrobnější informace 
dodá v příštím vydání zpravodaje 
Ing. Zdeněk Steiner, který má tuto 
akci na starosti. 
Pokud se týká informace, jak se 
má situace se zubařem, tak bo-
hužel nic nového. Situace se mění 
jako počasí na horách, každou 
chvíli je to jinak a v současné do-
bě je to špatné. 
Máme již připraveny prostory 
v č.p.31 pro přemístění půjčovny 
kompenzačních pomůcek a mož-
nost připravit větší byt pro zubaře, 
tak třeba potom se zadaří. 
Aby nebyla poslední informace 
negativní, tak chci zmínit úspěšné 
dokončení akce Vápenice. Celá 
akce proběhla za režie Jiřího Lan-
dy, za což také děkuji. 
A na závěr chci jako obvykle upo-
zornit na využívání kontejnerů dle 
barev. Děkuji.       
                      Jiří Kříž 
 

Příprava nového územního plánu 
obce Chyňava se již přehoupla do 
fáze projednávání s dotčenými 
státními i nestátními institucemi    
a úřady.  
Odezva od těchto institucí a úřadů 
by měla dorazit zkraje léta a pak 
budou všechny připomínky vypo-
řádány ve finálním návrhu územní-
ho plánu pro veřejné projednání, 
které se plánuje na konci léta nebo 
zkraje podzimu 2022. 

O dalším průběhu formálního pro-
jednávání nového územního plánu 
bude veřejnost informována pře-
devším formou veřejné vyhlášky. 
Celý tým zpracovatele (i naše ko-
mise) děkujeme za podnětnou 
spolupráci s místními osadními 
výbory i veřejností, která se na 
všech proběhlých schůzkách aktiv-
ně zapojila. 
    Martin Malý, MSc, DBA, MRICS 
        komise pro územní plánování 

Nový územní plán 

Svoz komunálního odpadu pro-
bíhá až do 31. 10. každý lichý 
týden. Bez nové žluté nálepky 
nemůže být popelnice vyvezena. 

V minulých měsících byl vytvořen 
nezávazný dotazník, který měl 
zmapovat situaci mezi rodiči        
a jejich pohled na školství. Tento 
dotazník byl vytvořen pro vnitřní 
potřebu obce a s prezentováním 
výsledků veřejnosti se nepočítalo. 
Ale i tak lze říci, že výsledky z do-
tazníku potvrdily, že většina rodi-
čů si přeje, aby jejich děti chodily 
do školy do Berouna. 
Druhá varianta, která se veřejnos-

ti líbila, tak byla vlastní škola, kte-
rá by sloužila i pro ostatní obce     
a byla postavena na našem po-
zemku v kasárnách. 
Každopádně je potřeba si uvědo-
mit, že postavení školy není jed-
noduchý projekt a výstavba by 
trvala několik let. Samozřejmě 
chceme všem respondentům po-
děkovat za vyplnění a ubezpečit 
je, že v případě potřeby se k do-
tazníku obec vrátí.   
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90. let fotbalu v Chyňavě 
Fotbalové mužstvo hraje soutěže 
na úrovni okresu. Největším 
úspěchem fotbalu v obci byl histo-
rický postup do 1. B třídy v roce 
1968. Nutno podotknout, že za 
zlepšením výkonosti stála i účast 
vojáků základní služby z místní 
posádky. 
Tento husarský kousek jsme má-
lem napodobili v roce 2019, chy-
běly pouhé tři body. Za zmínku 
stojí i fakt, že v roce 2012 naše 
mužstvo sestoupilo až do 4.
(pralesní) třídy, ale spanilou 
jízdou pod trenérskou taktovkou 
Jiřího Kříže jsme se v roce 2014 
probojovali až do okresního pře-
boru, kde působíme dodnes         
a vždy se umísťujeme v horní 
části tabulky.  
Všechny tyto úspěchy by nebyly 
bez obětavé práce členů oddílu, 
ať už jako aktivních fotbalistů, tre-
nérů mládeže, ale i spousty hodin 
odpracovaných na údržbě a vy-
lepšování místního hřiště. 
Nelze vyjmenovat všechny, bylo 
jich za ta léta nespočet – bratři 
Josef a František Haklové, Josef 
a Pavel Husákové, František Bár-
ta, Josef Kšír,  Antonín Krob, svý-
mi ligovými zkušenostmi přispívali  
Vladimír Plátek a Josef Novák. 
Mimo fotbalu byli ve sportovním 
klubu aktivní cvičenci, volejbalis-
té, šachisté nebo hokejisté. 
V současné době jsme zaměřeni 
pouze na fotbal a klub sdružuje 
celkem 4 mužstva, z toho dvě 
mládežnická.  
Sportovní klub preferuje klubové 
barvy zelená – bílá. 
Z dalších aktivit sportovního klubu 

můžeme jmenovat každoroční 
pořádání Sportovního plesu. Vů-
bec první se konal 11. 2. 1933 
s kapelou p. Měchury z Chyňavy. 
Podílíme se na organizaci a pořá-
dání pravidelných akcí jako 
„Chyňavský duatlon“ a fotbalový 
turnaj v malé kopané „Fernet 
stock cup – NOVÁ ÉRA“. 
V minulosti jsme pořádali nebo 
stále pořádáme sportovní den pro 
děti, divadelní vystoupení, taneč-
ní zábavy velikonoční i vánoční    
a  v posledních letech i štědrove-
černí troubení. 
Jsme rádi, že fotbal v naší vesnici 
se stal nedílnou tradicí a je stále 
populární, což dokazuje 90té vý-
ročí. 
Letos jsme se rozhodli, že oslavy 
nebudou tak bujaré, jako tomu 

bylo před deseti roky.  
Oslavy směřujeme na začátek 
podzimní části sezóny 2022-2023 
s výhledem na atraktivního sou-
peře, a právě o tomto víkendu se 
uskuteční naše oslavy. V rámci 
oslav budou pro naše nejmenší 
připraveny zábavné atrakce, zá-
roveň budou odměněni nejlepší   
a zasloužilí členové našeho spor-
tovního klubu. V plánu je, že se    
v sobotu uskuteční mini turnaj 
přípravek, následovat bude zápas 
starých gard SK Chyňava proti TJ 
Slabce, předání ocenění pro za-
sloužilé členy SK a vrcholem bu-
de zápas A mužstva. V neděli bu-
deme pokračovat zápasem mlad-
ších žáků a následovat bude zá-
pas B mužstva.  
    předseda klubu Zdeněk Steiner  

V srpnu 1932 se konala ustavující 
schůze SK Chyňava v hostinci     
u Jindrů (dnes u Kurců) za účasti 
30 členů. 
Hřiště bylo budováno „Na Pří-
či“   (v místě dnešního kravína) na 
pronajatém pozemku manželů 
Tůmových. První zápas byl hrán  
o posvícení s SK Heskov. Hrály 
se jen přátelské a pohárové turna-
je. Protože z místních nebylo dost 
kvalitních hráčů, dojížděli zájemci 
z okolí. Klub měl neustálé pro-
blémy s penězi, nebylo na vyba-
vení ani na splácení nájmu za 

hřiště a provedené úpravy, např. 
oplocení. Pořádali se taneční zá-
bavy, divadla, ale nestačilo to. 
Na podzim r. 1936 je oddíl přihlá-
šen do podbrdské III. tř., jenže 
z finančních důvodů hrát vůbec 
nezačal. Dochází k zániku klubu   
a veškeré zařízení hřiště bylo ro-
zebráno, protože většinou nebylo 
zaplaceno. 
Po začátku 2. světové války není 
možnost žádné zábavy, tak se            
v r. 1942 klub obnovuje pod ná-
zvem „SK Sparta Chyňava“.        
         pokračování na str. 5 

 

Historie fotbalu 
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Jarní výstava 

Čarodějnice na Lhotce 

Tradiční pálení čarodějnic se 
v uplynulých dvou letech nemohlo 
konat kvůli pandemickým naříze-
ním vlády. Valpuržina noc má 
v Čechách hluboké kořeny sahají-
cí až do keltských dob, kdy byla 
nazývána svátkem Beltain. 
V tento den se vyháněl dobytek 
na pastvu a zapalovaly se ohně, 
které podle dávných tradic měly 
ochrannou a posvátnou moc. 
Vraťme se však zpátky na Lhotku 
a do současnosti, kde místní 
hasičský sbor postavil hranici na 
parku u rybníka a ve spolupráci 
s rodinou Novotných a Katkou 
Kutmanovou uspořádal pěkný 
podvečer především pro ty nej-
menší. Děti plnily úkoly na čaro-
dějnické stezce, a pokud byly do-

statečně odvážné, mohly si vy-
zkoušet hasičskou stříkačku          
a střelbu za vzduchovky. 
Další zajímavým momentem pod-
večera, bylo ruční vztyčení májky, 
která byla během odpoledne na-
zdobena místními děvčaty a dět-
mi. Na Lhotce májku stavíme pod-
le rozšířené tradice právě 30. dub-
na a poprvé jsme tak učinili v roce 
2017. 
Praskající oheň a z něj vysoko 
vycházející jiskry, které osvětlova-
ly vztyčenou májku, vytvářily po-
kojnou atmosféru pro všechny zú-
častněné a možná někteří z nich 
cítili posvátnou moc ohně jako 
naši předkové před mnoha lety. 
          Dalibor Bartoš 

Rozhodnutí kulturní komise uspo-
řádat Jarní výstavu se ukázalo 
jako velmi dobrý nápad.  
Po dvou letech omezení a zákazů 
bylo tohle březnové sobotní odpo-
ledne velmi milé a povzbuzující. 
Sešli se  tradiční i noví prodejci se 
svými výrobky, setkali se známí    
a přátelé nad šálkem kávy a do-
mácím zákuskem.   
Někdo se jen přišel pokochat jar-
ními dekoracemi, někdo si vyrobil 
dáreček nebo zkusil jak mu to jde 

s tužkou v ruce, další se zastavil 
na sklenku vína.  
Všichni se na sebe alespoň chvíli 
usmívali a to byl účel našich před-
chozích příprav. Zapomenout na 
starosti a problémy a zlepšit si 
náladu. 
Budeme se na vás opět těšit na 
podzim na Dušičkovém pečení, 
téma soutěže O nejlepší buchtu 
vyhlásíme v dalším čísle zpravo-
daje. 
                        Lenka Hladká  

Po dlouhých a vleklých jednáních 
s Městem Beroun se nám podaři-
lo najít společnou řeč ohledně 
problematiky škol a navazujícího 
druhého stupně.  
Beroun disponuje jen omezeným 
počtem "židliček" pro přespolní 
žáky, ale i tak je velká šance, že 
se naše děti do Berouna dosta-
nou a budou tam studovat. 
Již minulý rok naše obec pode-
psala smlouvu v Loděnicích, aby 
bylo zabezpečeno, že se naše 
děti dostanou na druhý stupeň      
a budou chodit do školy v blízkosti 
svého bydliště. Autobusové spoje-
ní je zajištěno. Jsme jedna z mála 

obcí, která může svým dětem na-
bídnout dvě varianty. 
I tak jsme si ovšem vědomi toho, 
že problém s umístěním dětí na 
druhý stupeň tady bude i další 
rok. Proto se nám povedlo najít 
volný prostor v Berouně na Závo-
dí, kde vznikne druhý stupeň pro 
naše děti a děti z Hýskova            
i Nižbora. Nyní se pracuje na pří-
pravách, aby tento projekt sloužil 
pro naše děti od září 2022 (pokud 
bude potřeba). V případě, že se 
všechny děti dostanou na školy, 
kam chtějí, tak tento náš projekt 
bude připraven pro další děti (září 
2023).  

Dobrou zprávou je, že Berouna 
plánuje rekonstruovat budovy       
v areálu bývalých kasáren v Be-
rouně a přebudovat Městskou kni-
hovnu na školu. Bylo nám několi-
krát řečeno, že s námi počítají. 
Budeme tomuto tvrzení věřit        
a ihned po volbách se budeme 
snažit podepsat dohodu, která 
nám zabezpečí místa ve školách 
v Berouně.  
Pokud máte problém s umístně-
ním svého dítěte do 6. třídy nebo 
se chcete cokoliv zeptat, neváhej-
te kontaktovat mne nebo paní ře-
ditelku.           Ing. Zdeněk Steiner 

Škola - druhý stupeň  
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Vítáme nové občánky 

Viktorie Sychrová, Anna Smíšková, Ester Turinková, Eliška Černá  

Artur Husák, Lada Žárská, Marie Chrásková, Sofie Barborková 

 

Sbor dobrovolných hasičů Chyňava vás srdečně zve  
na oslavy 140. výročí založení 

 
                     v sobotu 11. 6. 2022 

 
              Program oslav 

 
10.00 hod Přivítání hostů 
10.30 hod Otevření výstavy dokumentů v Dělnickém domě a techniky v Lipkách 
11.00 hod Slavnostní schůze v Dělnickém domě 
12.30 hod Společný oběd  
14.00 hod Průvod obcí a položení věnců ke kapličce sv. Floriána a pomníku padlých 
15.00 hod Ukázky činnosti hasičů před Dělnickým domem 
18.00 hod Taneční parket před DD - zahraje skupina Kastelán 

Pokračování ze str. 3 
O kopanou je velký zájem, jsou 
dvě družstva dospělých,  dorost 
i žáci. Hraje se řádná soutěž 
s velmi dobrými výsledky, hřiště 
je na sokolském cvičišti (u dolej-
ší cihelny). 
V r. 1944 je darován pohár Vác-
lavem Kostkou, Chyňava byla 
druhá. O dalších létech chybí 
informace a pak se o pohár 
přestalo hrát. Soutěž se obnovi-
la z naší iniciativy v r. 1960         
a byly to vždy prestižní zápasy.  
Po válce opět dochází 
k problémům, nejsou finance ani 
funkcionáři a oddíl se rozpadá. 
Z tohoto období jsou záznamy 
minimální. 
Tímto rozpadem končí éra sa-
mostatného oddílu kopané. Dal-
ší činnost je již jako oddíl kopa-
né v rámci Tělovýchovné jedno-
ty. 
V roce 1951 zaměstnanec zdejší 
znárodněné pily vyvíjí aktivitu 
k znovuobnovení oddílu a vzniká 
Tělovýchovná jednota Středo-
české pily. Následně je spojena 
se Sokolem a vzniká TJ Sokol 
Středočeské pily.  
Díky finanční podpoře přes pilu 
se buduje nové hřiště a kupuje 
potřebné vybavení. Náklady na 
výstavbu tenkrát činily 17.000,- 
Kč. K tomu je třeba připočíst 
stovky hodin odpracovaných 
zdarma členy oddílu. 
         Kroužek regionální historie 

Historie fotbalu 
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Únor        Březen 
Marie Šimková, Chyňava   94  Bohumil Kšír, Libečov   94 
Miloslava Zajícová, Chyňava   92  Vlasta Novotná, Malé Přílepy  93 
Jaroslava Jonášová, Chyňava  92  Božena Lorencová, Chyňava  90  
Jiřina Fousová, Chyňava   90  Růžena Plodrová, Chyňava  89 
Josef Hakl, Chyňava    87  Jaroslav Kára, Chyňava  88 
Milada Haklová, Chyňava   86  Miroslava Křížová, Chyňava  80  
Jaroslava Strialová, Chyňava   84  
 
Duben 
Anna Šímová, Libečov   88 
Jiří Hoffmann, Chyňava   86 
Bartoloměj Čeřovský, Chyňava  85 
Zdeněk Nohel, Chyňava   82 
Anna Trmalová, Libečov   75 

Společenská kronika 

 
Pokud máte zájem být uvedený ve zpravodaji 
jako oslavenec, je třeba vyplnit formulář a doručit 
ho na obecní úřad. 

OMLUVA 
V minulém čísle jsme uvedli špatné číslo  

do krejčovství Lucie Hegedüšové 
Správný telefon je 606 935 413 

 
Po Velikonocích navštívily všech-
ny třídy Mateřské školky Divadlo 
Lampion v Kladně. Představení 
"Dlouhý, Široký a Bystrozraký" se 
všem dětem i učitelům líbilo.  
V dubnu jsme zahájili kurz plavání 
v bazénu v Tuchlovicích, kterého 
se účastní děti ze třídy Sluníček    
a Soviček.  
V sobotu 7. 5. proběhlo Vítání 
občánků, na kterém jsme vystupo-
vali s krátkým programem s dětmi 
ze třídy Soviček.  
 

 
10. 5. v Dělnickém domě uspořá-
dal Klub seniorů posezení ke Dni 
matek, na kterém jsme též vystou-
pili ženám pro radost. 
V polovině května proběhl zápis 
nových dětí do MŠ, zájem byl 
opět veliký, přišlo 32 dětí. Je nám 
líto, že z kapacitních důvodů ne-
můžeme přijmout všechny děti. 
Další krásnou akcí byl výlet do 
Zooparku Zájezd, kde děti viděly 
spoustu exotických, ale i domá-
cích zvířat.  
V půlce června se nejstarší děti 
zúčastní školky v přírodě na Emi-
lovně u Křivoklátu.  

 
Tento pobyt bude jako rozloučení  
s mateřskou školkou.  
Všem budoucím prvňáčkům přeje-
me mnoho školních úspěchů        
a pevný start do další etapy jejich 
života. 
Děkujeme všem občanům, rodi-
čům a přátelům školy, kteří nás 
podpořili ve sběru papíru. 
Přejeme všem našim dětem MŠ   
a žákům ZŠ, aby prožili klidné let-
ní prázdniny a načerpali mnoho sil 
na další školní rok. 
                 Mgr. Lucie Matoušková 

Jak se žije v MŠ 

 

Jana Nohelová a Zdeněk Nohel  

oslavili v březnu diamantovou svatbu.  

Gratulujeme.  
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Školní okénko 

Školní rok 2021/ 2022 končí a já 
bych se ráda za ním ohlédla. Ko-
nečně jsme se dočkali po dvou 
letech prezenční výuky. Sice jsme 
se potýkali s covidem, ale školu 
ani školku jsme neuzavřeli. Nej-
horší situaci jsme zažívali, když 
onemocněly paní kuchařky, ale        
i to jsme nakonec zvládli.  
V letošním roce bylo ve škole za-
psáno 97 žáků, 18 žáků pátého 
ročníku odchází do Loděnic         
a do Berouna. Od září nastoupí 
do 1. ročníku 26 prvňáčků a náš 
školní kolektiv se rozroste na 105 
žáků, společně s mateřskou škol-
kou to bude 174 dětí. Kapacita 
školy i školky je na současné po-
žadavky nedostačující a věřím, že 
Ing. Steinerovi se podaří najít op-
timální řešení, abychom mohli vy-
hovět všem, kteří mají o umístění 
zájem. 
Společně s učiteli ZŠ a MŠ jsme 
se snažili, abychom dětem a žá-
kům alespoň částečně vynahradili 
dva roky, kdy jsme nemohli na 
žádné školy v přírodě, výlety ani 
kulturní akce. 
Na podzim byl 3. ročník na týden-
ním ekologickém pobytu na Ča-
bárně. V květnu společně se 4. 
ročníkem objevovali krásy histo-
rické Prahy. Výběr 22 žáků se 
rozjel do německého Limbachu 
na týdenní pobyt zaměřený na 
sportovní aktivity, ale i návštěvu 
aquaparku, diskotéku a grilování, 
který jsme si báječně užili.  

Druháčci byli na třídenním pobytu 
v Emilovně. V letošním roce jsme 
se v důsledku dvouletého žití mi-
mo kolektiv zaměřili na osobnost-
ní a vztahové problémy, komuni-
kaci, vzájemnou podporu, pomoc 
a proto jsme měli projekt Dobro-
nauti, zážitkový program Mgr. Six-
ty, který žáky velmi oslovil             
a Belušky - nechali nás nahléd-
nout do světa nevidomých.  
Mimo to jsme byli společně 
s  mateřskou školkou v divadle 
Lampion, čeká nás vystoupení 
cirkusu z Litvy, sportovní dopoled-
ne, které pro nás úžasně připra-
vuje pravidelně pan Steiner, při-
chází nám pomoc na stanoviště    
i maminky ze spolku Chyňava dě-
tem.  

Pokračujeme ve čtvrté fázi projek-
tu Šablony, díky kterému  jsme 
získali téměř 1 700 000 Kč.  
Začátkem června se rodiče zú-
častnili neobvyklých třídních 
schůzek, které tentokrát místo 
učitelů vedly jejich děti. Zhodnotily 
svoji roční práci a práci nás učite-
lů, odprezentovaly svoje nabyté 
vědomosti a průřezem provedly 
rodiče celým školním rokem.  
Náš zřizovatel Obec Chyňava 
nám odsouhlasil mimořádný dar 
na realizaci ICT sítě ve škole.        
Z prostředků, které se nám poda-
řilo našetřit, vyroste na školní za-
hradě nové hřiště, které si budou 
děti plně užívat od září.  
Provoz základní školy bude ukon-

čen ve čtvrtek 30. 6. rozdáním 
vysvědčení. Mateřská školka bu-
de v provozu do pátku 15. 7.  

Znovu se otevře 25. srpna 2022, 
nový školní rok zahájíme ve čtvr-
tek 1. září 2022, kdy slavnostně 
přivítáme naše prvňáčky .   
Děkuji rodičům našich žáků, kteří 
s námi spolupracují, vzájemně se 
snažíme o nejlepší výsledky        
a příjemné prostředí pro ně a je-
jich děti. 
Moje poděkování patří všem asis-
tentům pedagogů, bez kterých si 
neumíme my učitelé, ale hlavně 
žáci práci představit. 
Děkuji celému týmu pedagogů, 
provozních zaměstnanců a paní 
kuchařkám, nikdo, kdo s námi 
nestrávil jeden den nemůže vě-
dět, co každý z nás odvede za 
jediný den práce.  
Děkuji všem, kteří se sponzorsky 
snaží pomoc škole, jdeme do ne-
lehkého období.  
Závěrem děkuji panu starostovi 
Jiřímu Křížovi, Radě obce a její-
mu zastupitelstvu, bez jejich dů-
věry a podpory by škola nemohla 
dosahovat takových výsledků, ja-
ké má.  
Všem krásné prázdniny, hodně 
slunečných dnů a našim páťá-
kům  mnoho úspěchů v nových 
školách.  
          Mgr. Vladimíra Hamousová 
         ředitelka školy 
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Kalendárium 
Pátek 10. 6. 

Noc kostelů v Chyňavě 
koncert Žofie Kabelkové 

od 18 hodin v kapli 
Sobota 11. 6. 

Zlatá srnčí trofej 
od 9 hod na Kamenné 

Sobota 11. 6. 
Ĺ etape Czech Republik 

by Tour de France 
okolo 11 hod průjezd obcí 

Sobota 11. 6. 
Oslavy SDH Chyňava  

od 14 hod před DD 
Sobota 18. 6. 

Hravé odpoledne pro děti 
od 16 hod před DD 

disco, grilování 
skákací hrad, opičí dráha 

Neděle 10. 7. 
Chyňavský duatlon 

od 9 hod v kasárnách 
Sobota 13. 8. 

Oslavy SDH M. Přílepy 
od 13 hod na Přílepech 

Sobota 20. 8. 
O putovní pohár Lhotky 

soutěž v požárním sportu 
od 14 hod na Lhotce 

Sobota 3. 9. 
Pohádka Franta Nebojsa 

od 16 hod v DD 
Sobota 10. 9. 

Dračí lodě v Berouně 
Sobota 17. 9. 

Odhalení pamětní desky 
Oslavy 795. výročí  

od 14 hod v Libečově 
Pátek 23. 9. 

Volby do zastupitelstva 
14 - 22 hod 

Sobota 24. 9. 
Volby do zastupitelstva 

8 - 14 hod 

 

 

 Sbor dobrovolných hasičů Malé Přílepy  
  vás srdečně zve na oslavy  

 120. výročí založení 
 

v sobotu 13. 8. 2022 od 13 hodin 
 

 
Výstava historie    Historická vozidla 
Průvod obcí     Hudební vystoupení 
Přivítání hostů    Žebříkové cvičení  
Ocenění členů sboru   Taneční zábava 
Ukázka činnosti dětského družstva Ohnivá show 
 
Atrakce pro děti    Občerstvení 

v neděli 10. 7. 2022 v areálu bývalých kasáren v Chyňavě 
Chyňavský duatlon je amatérský závod pro všechny  

sportovní nadšence.  
Zúčastnit se může kdokoliv!  

 
Vyzvedávání čísel od 8 hod, start první kategorie v 9 hod 

Kategorie dle věku: děti - odstrkovadlo 
děti, muži a ženy - všichni kolo + běh 

 
Bližší informace a registrace najdete na  

https://www.facebook.com/duatlonchynava/  
Pro závodníky je připraveno občerstvení, medaile,  

tři nejlepší v každé kategorii obdrží ceny 

Chyňavský duatlon jede 7. ročník 

Sbor dobrovolných hasičů Lhotka 
Vás srdečně zve na soutěž v požárním sportu 

 

             O putovní pohár Lhotky 

             20. srpna od 14 hodin 

Doprovodný program pro děti 

 K tanci a poslechu od 19 hod zahraje živá hudba  

Rekonstrukce ulice Plzeňská         
v Králově Dvoře pokračuje výstav-
bou kruhového objezdu na křižo-
vatce Na Knížecí. V současné do-
bě je v těchto místech stále střída-
vý provoz řízený semaforem a ten-
to stav bude pokračovat i během 
prázdnin.  
V průběhu června přibude další 
semafor, a to v místech od křižo-
vatky ulic Plzeňská a Košťálkova 
až k prodejně Lidl.      red 

Uzavírka  SLAVNOSTNÍ ODHALENÍ PAMĚTNÍ DESKY  
LIBEČOVSKÉMU RODÁKOVI KARLU NÁPRSTKOVI 

 
Generálmajor letectva im, navigátor 311. čs. bombardovací perutě RAF, nositel dvou 

Čs. válečných křížů 1939, Francouzského válečného kříže a dalších vyznamenání 

 

slavnost proběhne dne 17. září 2022 od 14 hod 
 

Slavnostní odhalení u rodného domu čp. 33 
Připomenutí 795 let první zmínky o obci Libečov 
   Doprovodný program, živá hudba, občerstvení  
 
Akce je organizována ve spolupráci spolku Spolu pro Libečov, z.s., osadního výboru 
Libečov a Obce Chyňava. 

mailto:chynavsky.zpravodaj@email.cz
http://www.chynava.cz

